REQUERIMENTO Nº 044/2018

A MESA DIRETORA

CONVOCAÇÃO SECRETÁRIO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 201, XXV

O Vereador  que este  subscreve,  requer,  na  forma regimental,  a  convocação do
Secretário  Municipal  de  Planejamento,  Gestão  e  Desenvolvimento  Econômico,
Senhor  FABRÍCIO ARAÚJO DE CASTRO E SILVA para comparecer a esta Casa
Legislativa,  na  próxima Reunião Ordinária,   a  ser  realizada  no dia  seis  (06)  de
novembro  de  2018,  a  partir  das  14  horas,  para  prestar  informações  e
esclarecimentos sobre assuntos relacionados à pasta da qual é titular.

Requer, ainda, compareça acompanhado do Senhor ERNANI JOSÉ BITENCOURT,
ocupante  do  cargo  de  provimento  em  comissão  de  Coordenador,  lotado  na
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Econômico para
que  o  mesmo  preste  informações  acerca  das  denúncias  trazidas  a  esta  Casa
Legislativa,  através do Vereador  Geraldo Gualberto,  durante sua fala  no Grande
Expediente na Reunião Ordinária realizada no dia 1º de outubro de 2018.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2018

Adriano Alvarenga
Vereador

RECEBIDO EM: 15/10/2018                                        PRESIDENTE:

DESPACHO:  Oficie-se ao Executivo, com cópia do presente Requerimento